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Sõlmisime käesoleval aastal 04.06.2025 RMK lepingu  Kassari 
Maastikukaitseala nr 57 rendiks sihtsuunitlusega seal asuva poolloodusliku 
koosluse hooldamiseks.(VT Lisa 1.)
Koos lepingu allkirjastamisega esitasime ka RMK- le taotluse selle ala 
taastamiseks blanketil, mis oli lisatud lepingu juurde. (VT Lisa 2)

Aastaid tagasi oli meil leping Maa-ametiga selle ala hooldamiseks, kuid siis 
muudeti seadusandlust  ja ainult RMK saab talle üle antud riigimaid edasi 
rentida.
Üle 10 aastat  pole seda maaüksust rendile antud ja ta on kõvasti selle aja 
jooksul looduslikus iseseisvuses olnud ja oma puiskarjamaa ilmet kaotanud. 
Hooldamisest jääb seal väheseks ja seetõttu esitasime ka taotluse ala 
taastamiseks .
31.07.25.aastal sain Teilt  kirja , et tuginedes Pert Holmi arvamusele, soovib 
RMK selle maatükiga sõlmitud rendilepingu lõpetada. Kirjas on ära toodud ka 
RMK looduskaitsespetsialist Pert Holmi seisukoht: „ Kassari  
Maastikukaitseala nr 57 rendileping  tuleb lõpetada, sest tema hinnangul ei ole 
alal poollooduslikud kooslused säilinud. Ala on aastakümneid hooldusest väljas  
olnud ja inimtegevuslikult kujundamist pole tehtud, mistõttu on
ala tänaseks pigem metsakoosluseks kujunenud. Suur osa alast on toominga jt  
puittaimedega kinni kasvanud, palju on saare lamapuitu, rohurinne enamusel alast  
säilinud ei ole. RMK hinnangul ei ole mõistlik metsakooslust taastada. Lisaks eelpool  
toodule kulgeb juurdepääs rendialale mööda pinnasteed ning üle mitmete  
erakinnistute. Antud tee ei kannata looduskaitsespetsialisti hinnangul
metsatööde tehnikat ning ka materjali ladustamisega tekiks probleeme.“(vt Lisa 3).



Kuidas on võimalik,et Keskkonnaameti poolt väärtuslikuks alaks hinnatud ala 
üle otsustab RMK ametnik ja kuulutab selle kõlbmatuks  kaks kuud peale 
rentnikuga rendilepingu sõlmimist. 
Riik annab RMK- le poollooduslikke kooslusi üle selleks, et neid taastataks ja 
hooldataks. Antud maatüki piirinaaber Neitsimäe kinnistu omanik on suutnud 
oma  ala taastada  juba puisniidu tasemele ja  Kassari Maastikukaitseala nr 57 
moodustab Neitsimäe alaga ühtse kaitsealuse koosluse.
      Antud intsident näitab RMK poolset äärmuslikku ebakompetentsust 
looduslike koosluste hindamisel  ja hoolimatust oma partnerite suhtes. On ju 
enampakkumisel osalemiseks tehtud kulutusi ja raisatud aega ja energiat sellel 
osalemiseks. 
Ristitee Talu on ka  Kassari Maastikukaitseala nr 57 piirinaaber oma õunaaiaga 
(Toominga kinnistu) ja meiega ei ole mingeid läbirääkimisi ladustamise ega 
teede kasutamise osas  peetud. Samuti ei ole seda tehtud ka teiste piirnevate 
maaomanikega.
 Sellest tulenevalt Ristitee Talu ei ole nõus lepingut lõpetama ja jääb soovi 
juurde, et  ala taastataks.
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